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Tegevusaruanne

Sihtasutuse Vaba Lava 2022. aasta tegevusaruanne 

SA Vaba Lava on aastal 2010 asutatud kaasaegne, avatud ja rahvusvaheline etenduskunstide keskus teatrimajadega Tallinnas ja Narvas. Teatri 

eesmärk on pakkuda publikule mitmekesist ja kunstiliselt kõrgetasemelist programmi nii Eestis kui välismaal. Aastas leiab meie teatrimajades 

aset kokku üle 500 kultuuri- jm sündmuse. Meie põhi- ja kõrvalprogrammi lavastusi, festivale ja sündmusi produtseerib väike administratiivne ja 

tehniline meeskond. 

Meie omaproduktsioonide põhituum on Vaba Lava unikaalne kuraatorprogramm – esmalt valime kahe-aastaseks perioodiks maksimaalselt 

tugeva kuraatori mõnest meile huvipakkuvast kultuuriruumist (järgmisel kahel hooajal lavastaja Jakub Skrzywanek Poolast), seejärel koostöös 

kuraatoriga kaheks hooajaks üldteema, mida teatri vahenditega uurima asume (järgmisel kahel hooajal „I have a dream“), seejärel korraldame 

üldteemal rahvusvahelise avatud konkursi, mille alusel valib kuraator välja 6-10 lavastusideed, mille Vaba Lava koos ideede autorite-loojatega 

valmislavastuseni produtseerib. Kahe hooaja jooksul esietenduvatest lavastustest tekib omalaadne seriaal või metalavastus. Taoline 

kuraatorprogramm on meile teadaolevalt maailmas ainulaadne ning on muuhulgas pälvinud ka eesti teatri auhinna (2021). 

Kõrvalprogrammi raames kaasprodutseerib Vaba Lava lavastusi ja võõrustab erinevate teatrite külalisetendusi. Kuigi Vaba Lava keskmes on 

peamiselt etenduskunstid (sõna-, tantsu- ja muusikateater), toimuvad teatrikeskuses ka kontserdid, kunstinäitused, kinoseansid, festivalid, 

konverentsid, seminarid ja haridusporgrammid nii loojatele, korraldajatele kui publikule. 

Vaba Lava asutajaliikmed on MTÜ R.A.A.A.M, MTÜ Teine Tants, SA Eesti rahvapärandi ja kirjavara esitamise selts LOOMINE, MTÜ Kell 

Kümme, MTÜ Loominguline Ühendus Oma Lava, SA Eesti Teatri Festival, MTÜ PolygonTeater, MTÜ Genialistide Klubi ja MTÜ Rhizome. 

Vaba Lava nõukogu liikmed on Allan Kaldoja (esimees), Aarne Mägi, Ants Lusti, Hedi-Liis Toome, Külli Reinumägi ja Tamur Tohver. Vaba Lava 

juhatuse liige on Märt Meos. 

2022. aastal oli Vaba Lava peamiseks tegevusvaldkonnaks sõnalavastuste produtseerimine ja etendamine ning teatriruumide väljarentimine 

teatrietendusteks, kontsertideks, kultuuri- ja kommertsüritusteks. Tegu on norraka Harald T. Rosenstromi kuraatorperioodi peateemaga „Pärast 

kõike. Uus ilmakord“ viimase aastaga. 

Aasta jooksul toimus meil 6 omalavastuste esietendust: 

19.02.2022 „Sahharov” - dokumentaalne lavastus teadlasest ja teisitimõtlejast. Kuraatorprogramm. Lavastaja Marfa Gorvits (Venemaa). 

Esietendus Vaba Lava Narva teatrimajas. 

19.03.2022 „Ma võiksin sulguda pähklikoorde” - dokumentaalne lavastus üksindusest ja üksildusest. Kuraatorprogramm. Lavastaja Priit Põldma 

(Eesti). Esietendus Vaba Lava Narva teatrimajas. 

14.04.2022 „■** ■■■■■. M*** sõda. Ukraina. Kirjad rindelt” - dokumentaalne lavastus sõja esimestel päevadel ja nädalatel Ukraina eri 

linnadest saabunud kirjade põhjal. Lavastaja Julia Aug (Venemaa/Eesti). Esietendus Vaba Lava Tallinna teatrimajas. 

19.09.2022 „Yerma 9.PM” - lavastus naise ja mehe suhetest ja rollidest ühiskonnas pandeemia ajal. Kuraatorprogramm. Lavastaja Laura Mattila 

(Soome). Esietendus Vaba Lava Tallinna teatrimajas. 

18.11.2022 „100% Narva” - Narva linna elanikestatistikal põhinev kogukonnalavastus. Kuraatorprogramm. Lavastajad Helgard Haug ja Daniel 

Wetzel (Saksamaa). Lavastus on Vaba Lava ja rahvusvaheliselt tuntud Saksamaa teatrirühmituse Rimini Protokoll ühisproduktsioon. Narva oli 

Rimini Protokolli lavastusformaadi „100% linn“ neljakümnes ning ühtlasi väikseim linn. 

02.12.2022 „Narva - linn, mille me kaotasime” - dokumentaalne lavastus barokse Narva linna hävitamisest esmalt Nõukogude Liidu lennuväe ja 

siis nõukogude mentaliteedi poolt. Lavastaja Julia Aug. 

Aastal 2022 andis Vaba Lava omaproduktsiooni lavastustega kokku 98 etendust, neist 87 Eestis ja 11 välisriikides, kokku 12 585 vaatajale. Oma 

Tallinna teatrikeskuses andsime 46 etendust 5 700 vaatajale ja Narvas 11 etendust 1 571 vaatajale. 

Laiendasime oma publikuringi Eestis ning andsime lisaks oma teatrimajadele etendusi ka Tartus ERM-i teatrisaalis, Viljandi teatris Ugala, Pärnu 

teatris Endla, Kuressaare teatris ning kultuurimajades Elvas, Kiilis, Keilas ja Põlvas. Vaba Lava etendused olid kavas Eesti teatrifestivalidel 

„Draama“ ja „Draamamaa weekend“ 3 lavastusega: „Kaks garaaži”, „Ma võiksin sulguda pähklikoorde” ning „■** ■■■■■. M*** sõda. Ukraina. 

Kirjad rindelt”. Lisaks etendus „Kaks garaaži” kultuurifestivalil „Särin“ Raplas. 

Etendusime aktiivselt ka välispublikule, osaledes 6 välisgastrollil: 

20.-22.04.2022 toimus Vabale Lavale pühendatud minifestival Vilniuses Leedu Rahvuslikus Draamateatris, kus mängisime 3 lavastust: „Kaks 

garaaži”, „Mul oli nõbu” ja „ERROR 403”. Saalid olid väljamüüdud, etendustejärgsed arutelud publikuga kestsid sama pikalt kui etendused ise. 

Minifestivali järel toimus Eesti Vabariigi suursaadiku vastuvõtt. 

27.-29.04.2022 toimusid lavastuste „Mul oli nõbu” ja „Kaks garaaži” etendused Riias teatris Dirty Deal Teatro. Minifestivali järel toimus Eesti 

Vabariigi suursaadiku vastuvõtt. 

17.05.2022 etendus „■** ■■■■■. M*** sõda. Ukraina. Kirjad rindelt” Eesti eurosaadikute Andrus Ansipi ja Riho Terrase kutsel ca 

400-inimeselisele publikule Brüsselis. 

10.-12.06.2022 toimusid Eesti teatri päevad Horvaatias pealinnas Zagrebis, Vaba Lava esitas „Error 403”, „Mul oli nõbu” ja “Kaks garaaži” ning 

koostöös Eesti Teatri Agentuuriga loeti publikule eesti näidendeid. 

23.07.2022 etendus „■** ■■■■■. M*** sõda. Ukraina. Kirjad rindelt” Soomes Imatra teatrifestivalil „Black and White”. 

12.09.2022 etendus „■** ■■■■■. M*** sõda. Ukraina. Kirjad rindelt” Rumeenias Piatra Neamti festivalil. 

Vaba Lava Narva teatrikeskuse hoovis toimus juulist septembrini 2022 kultuurisündmuste sari “Linda 2 kultuurihoov”, toimusid erinevad 

etendused, kontserdid, näitused ja töötoad. 

Vaba Lava oli juhtiv partner Eesti-Vene piiriülese koostööprogrammi projektis „New Technologies and Innovation in Theatre (NTIT)”, mille 

raames muuhulgas soetasime Narva Vaba Lava teatrikeskusesse tarvilikku tehnikat. 

Lisaks võõrustasime aastal 2022 palju teiste teatrite gastrolle ja muid kultuuriüritusi. 

Nii andsid külalisteatrid aasta jooksul meie Tallinna teatrikeskuses 85 etendust 13 925 külastajale. Koos Vaba Lava enda etendustega nägi
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publik meie Tallinna teatrikeskuses aasta jooksul seega 131 etendust, mis pälvisid kokku 19 625 külastust. Vaba Lava Tallinna teatrikeskus oli

nii 8. hooaega järjest Eesti rohkeima etenduste arvuga mängupaik oma teatrimajata väiketeatritele. Lisaks teatrietendustele toimus meie Tallinna

teatrimajas aastal 2022 kokku 42 kontserti 11 320 külastajale, 15 muud kultuurisündmust 2 620 külastajale ja 19 korporatiivsündmust 4 740

külastajale. Aasta jooksul kokku võõrustas Vaba Lava Telliskivi teatrimaja seega 207 sündmust, neist 188 kultuuriüritust, ja kokku 38 305

külastajat. 

Vaba Lava Narva teatrimajas toimus aastal 2022 kokku 119 üritust, sealhulgas 40 teatrietendust. Viimane arv sisaldab ka 7 dramaturgiafestivali

„Ljubimovka“ ettelugemist. Teatrietendustel käis meie Narva majas aasta jooksul 3 980 inimest. 

Nii Tallinna kui Narva teatrikeskuste tegevuse aktiivsust saaks tõsta, kui Vaba Lava saaks piisavalt tegevustoetust Eesti riigilt. Teater on

riigieelarvest doteeritav valdkond ja seega tooks mahtude tõstmine ilma suurema riigipoolse toetuseta suurema eelarvemiinuse, mida teater

endale lubada ei saa. 

08.11.2022 lõppes meie üürileping Tallinnas aadressil Telliskivi 60a/C1 asunud teatrimajale, mis oli Vaba Lava tarbeks rekonstrueeritud ja kus

tegutsesime alates 19.09.2014. Lepingu mittepikendamise peamiseks põhjuseks said hoone omaniku OÜ Telliskivi Maja meie hinnangul

põhjendamatult kõrged nõudmised hoone üürile koos asjaoluga, et üürileandja „ei mäletanud“ ühtegi varasemat asjaomast kirjalikult fikseerimata

kokkulepet. Ometi saime kokkuleppele selles, et hooaja 2022-2023 etendused saame paigas olnud kalenderplaani kohaselt teatrimajas ära

mängida. Vaba Lava viimane etendus Vaba Lava nime kandvas Telliskivi teatrikeskuses toimub 26.05.2023 ning selleks on „Yerma 9.PM“.

Üheksa Telliskivi teatrimajas veedetud aasta jooksul võõrustasime seal kokku enam kui 500 000 külastajat, rekordaastal toimus 372 sündmust,

mida külastas ligi 80 000 inimest. OÜ Telliskivi Maja juhataja Jaanus Juss lubas, küll taaskord suuliselt, et teatritegevus majas jätkub. Seega

loodame, et Vaba Lava loodud teatritraditsioon Telliskivis kestab edasi. 

Aastal 2023 jätkab SA Vaba Lava lavastuste produtseerimise ning Narva teatrikeskuses ruumide väljaüürimisega erinevateks etendusteks,

sündmusteks ja üritusteks. Planeeris on mitu eesti teatrit ja kultuuri laiemalt tutvustavat välisreisi. 

27.03.2023 korraldas Vaba Lava oma Narva teatrikeskuses edukalt rahvusvahelise teatripäeva peo kõigile Eesti teatritele ning eesti teatri

auhindade 2023 jagamise gala koos otseülekandega ETV-s. 

Aastaks 2023 plaanime viit esietendust: 

15.08.2023 „(Elu) sunnitud valikud” - Vaba Lava koostöölavastus Ukraina Dramaturgide teatriga, lavastaja Valters Silis (Läti). 

15.08.2023 „Totalitaarne romanss” - Vaba Lava koostöölavastus Eesti Draamateatriga, lavastaja Hendrik Toompere jr (Eesti). 

13.10.2023 „Sõda ja rahu” - dokumentaalne lavastus sõjaveteranidest. Uue kuraatorprogrammi „I have a dream“ avalavastus. Lavastaja Jakub

Skrzywanek (Poola). 

01.12.2023 lastelavastus - lavastaja Dajana Zagorskaja (Eesti). 

Senisest veel suurema hoo saab Linda 2 tänava kultuurihoov Narvas – suve jooksul toimuvad mitmed kontserdid, festivalid, etendused jms. 

Vaba Lava korraldatavaks olulisimaks kultuurisündmuseks aastal 2023 saab 15.-19.08. Narvas toimuv teine rahvusvaheline Vabaduse

teatrifestival, mille seekordne põhifookus on Kesk-Aasial ja erikülalisteks Ukraina ja Tšiili. Ootame suurt välishuvi ning külastatavust. 

Ka aastal 2023 toimuvad mitmed Vaba Lava välisgastrollid: 

13.-14.03.2023 olime Brüsselis lavastustega „Mul oli nõbu” ja „Kaks garaaži”. 

07.05.2023 etendus „Kaks garaaži” Leedus Panevežyses. 

11.05.2023 etendus „Kaks garaaži” Ungaris Budaösi linnateatris „teatrite olümpia“ programmis. 

Aastal 2023 on Vaba Lava partneriks Loov Euroopa projektis “Moving Identities”, mille raames toimuvad Vaba Lava Narva ruumides

rahvusvahelised residentuurid. 

Üheks aasta olulisemaks ülesandeks saab Vaba Lava uuele Tallinna teatrikeskusele ruumide leidmine – soovime uue keskuse avada aastal

2024. Selle ajani töötab Vaba Lava Tallinna kontor aadressil Kari 13 ning etendused toimuvad erinevates ajutiselt üüritud paikades üle Tallinna

ning Eesti. Sihtasutus ei planeeri aastal 2023 uusi suuri investeeringuid teha. 

Täiendavaks jätkuvaks väljakutseks on adekvaatse ehk mittediskrimineeriva kaasrahastuse saamine Kultuuriministeeriumilt. Hetkel saavad riigi

osalusel asutatud teatrid 88-90% aastasest riigieelarves teatritele ettenähtud toetusest. Kohalike omavalitsuste ja erateatrid saavad vastavalt

10-12%. Samal ajal annavad era- ja KOV-teatrid suisa 33% etendustest võrreldes „riigiteatrite“ 67%-ga. Nii annavad erateatrid riigiteatritest iga

riigieelarves ette nähtud 1% toetuse kohta koguni 4,5 korda (!) rohkem etendusi, olles nii samal „turul“ tegutsedes märksa efektiivsemad.

Leiame, et selline 4,5-kordne ebavõrdsus ei ole ei mõistlik ega jätkusuutlik ning plaanime oma seisukohti kaitsta nii läbirääkimistes

Kultuuriministeeriumiga kui vajadusel õiguslikult, luues selleks liite teiste ebaõiglaselt alarahastatud teatritega. 

Seega – Vaba Lava jätkab ka 2023 aastal suure hoo ja tahtmisega. Loodame publikule palju eredaid ja sügavaid elamusi pakkuda. Tere

tulemast teatrisse! 

 

 

Peamised finantssuhtarvud 

                                                   2022                          2021                               

Suhtarvude arvutamisel kasutatud valemid: 

Tulu-kulu suhe=kokku tulud/kokku kulud                                        0,98                           0,95             

Netovara määr=netovara/varad kokku *100                                  76,62                          75,54  

Lühiajaliste kohustuste kattekordaja(kordades)=                            0,35                           0,15  

käibevara/lühiajalised kohustused
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2022 31.12.2021 Lisa nr

Varad    

Käibevarad    

Raha 45 711 4 494 2

Nõuded ja ettemaksed 92 450 103 615 3

Kokku käibevarad 138 161 108 109  

Põhivarad    

Kinnisvarainvesteeringud 2 812 131 2 873 265 5

Materiaalsed põhivarad 190 835 262 085 6

Kokku põhivarad 3 002 966 3 135 350  

Kokku varad 3 141 127 3 243 459  

Kohustised ja netovara    

Kohustised    

Lühiajalised kohustised    

Laenukohustised 250 935 114 747 7

Võlad ja ettemaksed 146 661 237 992 8

Kokku lühiajalised kohustised 397 596 352 739  

Pikaajalised kohustised    

Laenukohustised 336 667 440 647  

Kokku pikaajalised kohustised 336 667 440 647 7

Kokku kohustised 734 263 793 386  

Netovara    

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 2 450 073 2 530 751  

Aruandeaasta tulem -43 209 -80 678  

Kokku netovara 2 406 864 2 450 073  

Kokku kohustised ja netovara 3 141 127 3 243 459  
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 2022 2021 Lisa nr

Tulud    

Annetused ja toetused 933 614 927 657 10

Tulu ettevõtlusest 587 873 290 157 11

Muud tulud 27 754 0  

Kokku tulud 1 549 241 1 217 814  

Kulud    

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -893 537 -708 089 12

Mitmesugused tegevuskulud -123 169 -108 003 13

Tööjõukulud -433 657 -350 912 14

Põhivarade kulum ja väärtuse langus -114 054 -110 765  

Muud kulud -10 816 -472  

Kokku kulud -1 575 233 -1 278 241  

Põhitegevuse tulem -25 992 -60 427  

Intressikulud -17 216 -20 316  

Muud finantstulud ja -kulud -1 65  

Aruandeaasta tulem -43 209 -80 678  
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2022 2021

Rahavood põhitegevusest   

Põhitegevuse tulem -25 992 -60 427

Korrigeerimised   

Põhivarade kulum ja väärtuse langus 114 054 110 765

Muud korrigeerimised -19 866 0

Kokku korrigeerimised 94 188 110 765

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus 11 166 9 339

Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus -91 332 146 269

Laekunud intressid 0 55

Kokku rahavood põhitegevusest -11 970 206 001

Rahavood investeerimistegevusest   

Tasutud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade

soetamisel
0 -110 205

Laekunud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade

müügist
38 195 0

Kokku rahavood investeerimistegevusest 38 195 -110 205

Rahavood finantseerimistegevusest   

Saadud laenud 408 000 40 000

Saadud laenude tagasimaksed -375 792 -114 747

Makstud intressid -17 216 -20 306

Kokku rahavood finantseerimistegevusest 14 992 -95 053

Kokku rahavood 41 217 743

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 4 494 3 751

Raha ja raha ekvivalentide muutus 41 217 743

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 45 711 4 494
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2020 2 530 751 2 530 751

Aruandeaasta tulem -80 678 -80 678

31.12.2021 2 450 073 2 450 073

Aruandeaasta tulem -43 209 -43 209

31.12.2022 2 406 864 2 406 864
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

SA Vaba Lava raamatupidamise aastaaruanne (periood 01.01.2022 - 31.12.2022) on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse

standardiga. Eesti finantsaruandluse standardid on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seadusega, mida täiendavad

Raamatupidamise Toimkonna poolt väljaantud juhendid.

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse bilansis ja rahavoogude aruandes arvelduskonto jääki.

Rahavoogude aruandes kajastatakse rahavoogusid kaudsel meetodil.

Nõuded ja ettemaksed

Nõudeid ja ettemakseid kajastatakse bilansis nõudeõiguse tekkimise momendil ning hinnatakse lähtuvalt tõenäoliselt laekuvatest summadest.

Kinnisvarainvesteeringud

Kinnisvarainvesteeringud on kinnisvaraobjektid, mida ettevõte hoiab eelkõige renditulu teenimise, väärtuse kasvu või mõlemal eesmärgil.

Kinnisvarainvesteeringuid kajastatakse bilansis soetusmaksumuse meetodil. Kinnisvarainvesteeringut amortiseeritakse sarnaselt materiaalse

põhivaraga. Amortisatsiooni arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit. Amortisatsioonimäär määratakse igale kinnisvarainvesteeringu

objektile eraldi, sõltuvalt selle kasulikust tööeast. Juhul kui kinnisvarainvesteeringu objekt koosneb üksteist eristatavatest komponentidest,

millel on erinevad kasulikud eluead, võetakse need komponendid raamatupidamises arvele eraldi varaobjektidena ning määratakse  ka

vastavalt nende kasulikule elueale eraldi amortisatsiooninormid. Kinnisvarainvesteeringutele rakendatav amortisatsioonimäärade vahemik

on 0-12,5% aastas. 

Kui kinnisvaraobjekti kasutamise eesmärk muutub, klassifitseeritakse vara bilansis ümber. Alates muutuse toimumise kuupäevast

rakendatakse objekti suhtes selle vararühma arvestuspõhimõtteid, kuhu objekt on üle kantud.

Kinnisvarainvesteerunguna kajastatakse Narvas olevat hoonet.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalne põhivara on vara, mida kasutatakse majandustegevuses pikemat aega, üldjuhul rohkem kui aasta  ja mille soetusmaksumus ühiku

kohta on suurem kui 1000 eurot.  Materiaalne põhivara   v■etakse algselt arvele tema   soetusmaksumuses. Soetusmaksumus koosneb

ostuhinnast  ja otseselt soetamisega seotud kulutustest (k.a. tollimaks ja muud mittetagastuvad maksud). Otseselt soetamisega seotuks

loetakse  kulutused, mis on vajalikud vara viimiseks tema tööseisundisse ja paigaldamise asukohta: projekteerimise tasud, transpordikulud,

installeerimise kulud, testimise kulud, soetamisega seotud teenustasud (näit. notari-tasud, riigilõivud), jne.

Iga materiaalse põhivara objekti kohta peetakse individuaalset arvestust.

Materiaalse põhivara objektidelt  arvutatakse  amortisatsiooni (kulumit) lineaarsel meetodil.

Väheväärtuslikud  objektid kantakse kuludesse ostmisel.

Põhivara kulumi normid aastat:

Infotehnoloogilised vahendid (arvutid jne) - 30-35%

Muu põhivara 10 - 30%.

Põhivarade arvelevõtmise alampiir    1000

Rendid

Kapitalirendina kajastatakse selliseid renditehinguid, mille puhulkõik olulised vara omandiga seotud riskid ja hüved kanduvad üle rentnikule.

Ülejäänud renditehinguid käsitletakse kasutusrendina.

Kapitalirent võetakse arvele vara ja kohustusena renditud vara üiglase väärtuse summas.

Rendimaksed jaotatakse intressikuluks ja kohustuse jääkväärtuse vähendamiseks.

Finantskohustised

Finantskohustis liigitatakse lühiajaliseks, kui selle tasumise tähtaeg on 12 kuu jooksul alates bilansikuupäevast.
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Annetused ja toetused

Saadud annetuste ja toetuste arveldusel lähtutakse järgmisetest põhimõtetst:

a) mitte-sihtotstarbelisi annetusi ja toetuseid kajastatakse tuluna hetkel, mil nende laekumine on praktiliselt kindel;

b) sihtotstarbelisi annetusi ja toetusi (sh mitterahalisi annetusi ja toetusi) kajastatakse tuluna nendes perioodides, mil leiavad aset kulutused,

mille kompenseerimiseks annetused ja toetused on mõeldud;

Annetust või toetust, mis on küll mõeldud kasutamiseks teatud kindlas valdkonnas, kuid ei ole otseselt seotud ühegi konkreetse

projekti finantseerimisega, ei loeta sihtotstarbeliseks annetuseks. Sellised annetusi ja toetusi kajastatakse tuluna hetkel, mil nende laekumine

on praktiliselt kindel.

Annetust või toetust, mis on mõeldud põhivara soetamiseks kuid ei ole otseselt seotud ühegi konkreetse projekti finantseerimisega (näiteks

riigieelarvest saadavad

mitte-sihtotstarbelised vahendid), ei loeta sihtotstarbeliseks annetuseks.

Tulud

Etenduste, kontsertide ja muude ürituste tulud kajastatakse ürituste toimumise hetkel või mõistliku aja jooksul peale ürituste toimumist.

Kulud

Etenduste, kontsertide ja muude ürituste kulud kajastatakse ürituste toimumise hetkel või mõistliku aja jooksul peale ürituste toimumist.

Seotud osapooled

Seotud osapooled sihtasutuse mõistes on:

• sihtasutuse juhatuse ja nõukogu liikmed;

• lisaks on seotud osapoolteks eelnevalt kirjeldatud isikute lähisugulased ja nende poolt kontrollitavad või nende olulise mõju all olevad

ettevõtted.

Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2022 31.12.2021

Kassa 4 707 2 000

Pank 41 004 2 494

Kokku raha 45 711 4 494
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Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2022 12 kuu jooksul Lisa

nr

Nõuded ostjate vastu 24 894 24 894  

Ostjatelt laekumata

arved
24 894 24 894  

Maksude ettemaksed ja

tagasinõuded
2 425 2 425 4

Ettemaksed 65 131 65 131  

Muud makstud

ettemaksed
65 131 65 131  

Kokku nõuded ja

ettemaksed
92 450 92 450  

 

 31.12.2021 12 kuu jooksul Lisa

nr

Nõuded ostjate vastu 37 364 37 364  

Ostjatelt laekumata

arved
37 364 37 364  

Maksude ettemaksed ja

tagasinõuded
8 955 8 955 4

Muud nõuded 2 339 2 339  

Viitlaekumised 2 339 2 339  

Ettemaksed 54 957 54 957  

Muud makstud

ettemaksed
54 957 54 957  

Kokku nõuded ja

ettemaksed
103 615 103 615  

Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(eurodes)

 31.12.2022 31.12.2021

Ettemaks Maksuvõlg Ettemaks Maksuvõlg

Käibemaks 513 8 955 717

Üksikisiku tulumaks 9 279 8 194

Sotsiaalmaks 20 845 20 529

Kohustuslik kogumispension 450 528

Töötuskindlustusmaksed 854 971

Intress 222 24

Ettemaksukonto jääk 1 912    

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 2 425 31 650 8 955 30 963
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Lisa 5 Kinnisvarainvesteeringud
(eurodes)

Soetusmaksumuse meetod

  Kokku

Ehitised

31.12.2020  

Soetusmaksumus 3 056 664 3 056 664

Akumuleeritud kulum -122 266 -122 266

Jääkmaksumus 2 934 398 2 934 398

  

Amortisatsioonikulu -61 133 -61 133

  

31.12.2021  

Soetusmaksumus 3 056 664 3 056 664

Akumuleeritud kulum -183 399 -183 399

Jääkmaksumus 2 873 265 2 873 265

  

Amortisatsioonikulu -61 134 -61 134

  

31.12.2022  

Soetusmaksumus 3 056 664 3 056 664

Akumuleeritud kulum -244 533 -244 533

Jääkmaksumus 2 812 131 2 812 131

 2022 2021

Kinnisvarainvesteeringutelt teenitud renditulu 123 399 89 098

Kinnisvarainvesteeringute otsesed haldamiskulud 124 572 95 587
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Lisa 6 Materiaalsed põhivarad
(eurodes)

  Kokku

 Muud

materiaalsed

põhivarad
Arvutid ja

arvutisüsteemid

31.12.2020  

Soetusmaksumus 2 033 293 137 295 170

Akumuleeritud kulum -2 033 -91 625 -93 658

Jääkmaksumus 0 201 512 201 512

  

Ostud ja parendused 110 205 110 205

Muud ostud ja parendused 110 205 110 205

Amortisatsioonikulu -49 632 -49 632

  

31.12.2021  

Soetusmaksumus 2 033 403 341 405 374

Akumuleeritud kulum -2 033 -141 256 -143 289

Jääkmaksumus 0 262 085 262 085

  

Amortisatsioonikulu -52 922 -52 922

Müügid (jääkmaksumuses) -18 328 -18 328

  

31.12.2022  

Soetusmaksumus 0 306 646 306 646

Akumuleeritud kulum 0 -115 811 -115 811

Jääkmaksumus 0 190 835 190 835
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Lisa 7 Laenukohustised
(eurodes)

 31.12.2022 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Intressimäär Alusvaluuta Lõpptähtaeg

12 kuu

jooksul

1 - 5 aasta

jooksul

üle 5 aasta

Lühiajalised laenud  

LHV Pank 100 935 100 935   3,17% EUR 31.03.2025

Märt Meos 20 000 20 000   0 2023

BONAFELICITER OÜ 130 000 130 000   0 2023

Lühiajalised laenud

kokku
250 935 250 935      

Pikaajalised laenud  

LHV Pank 336 667 336 667    

Pikaajalised laenud

kokku
336 667 336 667    

Laenukohustised kokku 587 602 250 935 336 667    

 

 31.12.2021 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Intressimäär Alusvaluuta Lõpptähtaeg

12 kuu

jooksul

1 - 5 aasta

jooksul

üle 5 aasta

Lühiajalised laenud  

LHV Pank 94 747 94 747   3,17% EUR 31.03.2025

Märt Meos 20 000 20 000   1% EUR 31.12.2022

Lühiajalised laenud

kokku
114 747 114 747      

Pikaajalised laenud  

LHV Pank 440 647 440 647    

Pikaajalised laenud

kokku
440 647 440 647    

Laenukohustised kokku 555 394 114 747 440 647    
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Lisa 8 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2022 12 kuu jooksul Lisa nr

Võlad tarnijatele 39 839 39 839  

Võlad töövõtjatele 48 183 48 183  

Maksuvõlad 31 650 31 650 4

Muud võlad 12 140 12 140  

Muud viitvõlad 12 140 12 140  

Saadud ettemaksed 14 849 14 849  

Muud saadud ettemaksed 14 849 14 849  

Kokku võlad ja ettemaksed 146 661 146 661  

 

 31.12.2021 12 kuu jooksul Lisa nr

Võlad tarnijatele 142 967 142 967  

Võlad töövõtjatele 33 121 33 121  

Maksuvõlad 30 963 30 963 4

Muud võlad 11 141 11 141  

Muud viitvõlad 11 141 11 141  

Saadud ettemaksed 19 800 19 800  

Muud saadud ettemaksed 19 800 19 800  

Kokku võlad ja ettemaksed 237 992 237 992  

Lisa 9 Võlad töövõtjatele
(eurodes)

 31.12.2022 31.12.2021

Töötasude kohustis 18 723 16 261

Puhkusetasude kohustis 26 694 15 887

Võlgnevus aruandvatele isikutele 2 766 973

Kokku võlad töövõtjatele 48 183 33 121

Lisa 10 Annetused ja toetused
(eurodes)

 2022 2021

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 933 614 927 657

Kokku annetused ja toetused 933 614 927 657

sh eraldis riigieelarvest 832 976 515 451

sh eraldis kohaliku omavalitsuse eelarvest 71 450 157 210

Eesti Kultuurkapital 134 800 57 590

Muud Eesti juriidilised isikud 0 42 000

Välistoetused 25 750 155 406
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Rahalised ja mitterahalised annetused   

 2022 2021

Rahaline annetus 933 614 927 657

Kokku annetused ja toetused 933 614 927 657

Lisa 11 Tulu ettevõtlusest
(eurodes)

 2022 2021

Etenduste piletitulud 183 749 42 623

Ruumide lühiajaline ja pikaajaline rent 241 319 172 724

Kommunaalkulude katteks saadud tulud 48 244 32 228

Tehnika rent 3 265 25 948

Muu käibemaksuga käive 111 296 16 634

Kokku tulu ettevõtlusest 587 873 290 157

Lisa 12 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud
(eurodes)

 2022 2021

Energia 37 096 33 091

Elektrienergia 17 485 18 265

Soojusenergia 19 611 14 826

Veevarustusteenused 0 3 707

Remonditööd 12 031 22 796

Hooldustööd 41 626 23 195

Üür ja rent 294 704 235 874

Etendustega seotud kulud 508 080 389 426

Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsesed kulud
893 537 708 089
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Lisa 13 Mitmesugused tegevuskulud
(eurodes)

 2022 2021

Mitmesugused bürookulud 23 424 24 893

Lähetuskulud 25 932 16 805

Koolituskulud 0 600

Riiklikud ja kohalikud maksud 0 4 013

Info- ja kommunikatsioonitehnoloogia 49 460 5 424

Muud hoonete, ruumide kulud 6 329 28 866

Inventari soetamise kulud 1 391 12 919

Muud 16 633 14 483

Kokku mitmesugused tegevuskulud 123 169 108 003

Lisa 14 Tööjõukulud
(eurodes)

 2022 2021

Palgakulu 329 035 270 604

Sotsiaalmaksud 93 815 79 885

Puhkustasu reserv 10 807 424

Kokku tööjõukulud 433 657 350 913

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 15 15

Lisa 15 Seotud osapooled
(eurodes)

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

LÜHIAJALISED 31.12.2022 31.12.2021

Laenukohustised   

Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega

eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise

mõju all olevad ettevõtjad

20 000 20 000

Kokku laenukohustised 20 000 20 000

Võlad ja ettemaksed   

Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega

eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise

mõju all olevad ettevõtjad

0 25 580

Kokku võlad ja ettemaksed 0 25 580
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LAENUKOHUSTISED Saadud laenud Saadud laenude

tagasimaksed

31.12.2021

Tegev- ja kõrgem juhtkond ning

olulise osalusega eraisikust

omanikud ning nende valitseva või

olulise mõju all olevad ettevõtjad

40 000 20 000 20 000

Kokku laenukohustised 40 000 20 000 20 000

 

LAENUKOHUSTISED Saadud laenud Saadud laenude

tagasimaksed

31.12.2022

Tegev- ja kõrgem juhtkond ning

olulise osalusega eraisikust

omanikud ning nende valitseva või

olulise mõju all olevad ettevõtjad

53 000 53 000 20 000

Kokku laenukohustised 53 000 53 000 20 000

MÜÜDUD 2022 2021

Teenused Teenused

Tegev- ja kõrgem juhtkond ning

olulise osalusega eraisikust

omanikud ning nende valitseva või

olulise mõju all olevad ettevõtjad

6 325 26 518

Kokku müüdud 6 325 26 518

OSTETUD 2022 2021

Teenused Teenused

Tegev- ja kõrgem juhtkond ning

olulise osalusega eraisikust

omanikud ning nende valitseva või

olulise mõju all olevad ettevõtjad

289 79 629

Kokku ostetud 289 79 629

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud

olulised soodustused
  

 2022 2021

Arvestatud tasu 28 050 26 400

Lisa 16 Sündmused pärast aruandekuupäeva

Töötame jätkuvalt Kultuuriministeeriumiga, et saada Narva Teatrikeskusele

püsiv tegevustoetus. Dialoog Kultuuriministeeriumiga on taastunud ja lootust on.

Vaba Lava lõpetas rendilepingu Telliskivi Majaga ja rendib etenduste andmiseks Tallinnas saale ning kontoriruume Kari tänaval.
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SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

Sihtasutus Vaba Lava nõukogule

Oleme üle vaadanud Sihtasutus Vaba Lava raamatupidamise aastaaruande, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2022, nimetatud kuupäeval

lõppenud majandusaasta kohta koostatud tulemiaruannet, netovara muutuste aruannet ja rahavoogude aruannet, raamatupidamise

aastaaruande koostamisel kasutatud oluliste arvestuspõhimõtete kokkuvõtet ning muid selgitavaid lisasid. Ülevaadatud raamatupidamise

aastaaruanne on esitatud lehekülgedel 5 kuni 18.

Juhtkonna vastutus raamatupidamisaruannete eest

Juhtkond vastutab selle eest, et see raamatupidamise aastaaruanne koostatakse ja esitatakse õiglaselt kooskõlas Eesti finantsaruandluse

standardiga, ning sellise sisekontrolli eest, mida juhtkond peab vajalikuks sellise raamatupidamise aastaaruande koostamiseks, mis on vaba

olulisest, kas pettusest või veast tingitud väärkajastamisest.

Vandeaudiitori kohustus

Meie kohustuseks on avaldada kokkuvõte raamatupidamise aastaaruande kohta. Ülevaatus viidi läbi kooskõlas ülevaatuse töövõttude

rahvusvahelise standardiga (ISRE) (Eesti) 2400 (muudetud) Möödunud perioodide finantsaruannete ülevaatamise teenus. ISRE (Eesti) 2400

(muudetud) nõuab meilt kokkuvõtte tegemist selle kohta, kas me oleme saanud teadlikuks millestki, mis paneks meid uskuma, et

raamatupidamise aastaaruanne tervikuna ei ole kõigis olulistes osades koostatud kooskõlas rakendatava finantsaruandluse raamistikuga. Selle

standardi kohaselt oleme ka kohustatud järgima asjassepuutuvaid eetikanõudeid.

Raamatupidamise aastaaruande ülevaatus kooskõlas ISRE (Eesti) 2400-ga (muudetud) on piiratud kindlust andev töövõtt. Ülevaatuse käigus

viiakse läbi protseduurid, mis eelkõige tähendab järelepäringute tegemist juhtkonnale ja teistele isikutele majandusüksuses (nagu asjakohane) ja

analüütiliste protseduuride rakendamist, ning hangitud tõendusmaterjali hindamist.

Ülevaatuse käigus läbiviidud protseduurid on palju vähem mahukad kui rahvusvaheliste auditeerimise standarditega kooskõlas tehtud auditi

käigus läbiviidud protseduurid. Seetõttu ei avalda me nende finantsaruannete kohta auditiarvamust.

Kokkuvõte

Ülevaatuse põhjal ei saanud me teadlikuks millestki sellisest, mis paneks meid uskuma, et raamatupidamise aastaaruanne ei esita kõigis

olulistes osades õiglaselt Sihtasutus Vaba Lava finantsseisundit seisuga 31.12.2022 ning sellel kuupäeval lõppenud majandusaasta

finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

Asjaolu rõhutamine

Oma kokkuvõtet modifitseerimata juhime tähelepanu, et seisuga 31.12.22 ületavad Sihtasutus Vaba Lava lühiajalised kohustused käibevara 259

435 euro võrra (seisuga 31.12.21 oli vastav näitaja 299 563 eurot). Kirjeldatud asjaolu annab märku olulise ebakindluse esinemisest, mis võib

tekitada märkimisväärset kahtlust ettevõtte suutlikkuses jätkata jätkuvalt tegutsevana. Juhatus on kirjeldanud planeeritud tegevusi ettevõtte

jätkusuutliku tegevuse tagamiseks raamatupidamise aastaaruande lisas 16.

/digitaalselt allkirjastatud/

Merike Kiisk

Vandeaudiitori number 117

AMC Audit OÜ

Audiitorettevõtja tegevusloa number 34

Priisle tee 8-62, Tallinn, Harju maakond, 13914

16.06.2023



Audiitorite digitaalallkirjad
Sihtasutus Vaba Lava (registrikood: 90003858) 01.01.2022 - 31.12.2022 majandusaasta aruandele lisatud audiitori aruande on

digitaalselt allkirjastanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

MERIKE KIISK Vandeaudiitor 16.06.2023



Tegevusalad
Tegevusala EMTAK kood Põhitegevusala

Teatri- ja tantsuetenduste lavastamine ja esitamine 90011 Jah

Sidevahendid
Liik Sisu

Mobiiltelefon +372 56685880

E-posti aadress mart@vabalava.ee


